
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 01.02.2021 Курская область, г. Рыльск № 67 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 18.10.2019 №728 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Комплексное развитие  
сельских территорий Рыльского района Курской области на 2020-2027 годы» 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 18.10.2019 №728 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Рыльского 

района Курской области на 2020-2027 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-

ти «Комплексное развитие сельских территорий Рыльского района Курской области 

на 2020-2027 годы»: 

1.1.1. Раздел «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в но-

вой редакции: 

«Целевые индика-
торы и показатели 
программы 

1. Сокращение числа сельских семей Рыльского района 
Курской области, нуждающихся в улучшении жилищных ус-
ловий. 



 2 

2. Проектирование и ввод в эксплуатацию объектов 
инженерной инфраструктуры: 

- распределительных газовых сетей; 
- локальных водопроводов; 
- автомобильных дорог с твердым покрытием. 
3. Увеличение количества сельских населенных пунк-

тов, привлекательных для жизни населения.». 
 
1.1.2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в но-

вой редакции: 

 
«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
программы 

Общий объем финансирования программы составляет 
45 235,96524 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 24 060,21684 тыс. руб.; 
2021 год – 10 930,74840 тыс. руб.; 
2022 год – 6 145,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 2 100,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 500,00000 тыс. руб. 
Предполагается ежегодное уточнение объемов финанси-

рования муниципальной программы в установленном поряд-
ке.». 

 
1.1.3. Раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в но-

вой редакции: 

 
«Ожидаемые ре-
зультаты реализа-
ции Программы 

За период реализации муниципальной программы ожида-
ется: 

1. Сокращение числа сельских семей Рыльского района 
Курской области, нуждающихся в улучшении жилищных ус-
ловий, на 30%. 

2. Проектирование и ввод в эксплуатацию объектов ин-
женерной инфраструктуры: 

- распределительных газовых сетей – 14,9 км; 
- локальных водопроводов – 21,6 км; 
- автомобильных дорог с твердым покрытием – 5,98 км. 
3. Увеличение количества сельских населенных пунктов, 

привлекательных для жизни населения, на 2 шт.». 
 
1.2. В разделе 2 муниципальной программы «Приоритеты государственной 



 3 

политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели 

(индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых 

конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации му-

ниципальной программы» абзацы с двадцатого по тридцать третий включительно 

изложить в следующей редакции: 

«Показателями выполнения программы являются: 

а) сокращение числа сельских семей Рыльского района Курской области, нуж-

дающихся в улучшении жилищных условий; 

б) проектирование и ввод в эксплуатацию объектов инженерной инфраструк-

туры: 

- распределительных газовых сетей; 

- локальных водопроводов; 

- автомобильных дорог с твердым покрытием; 

в) увеличение количества сельских населенных пунктов, привлекательных для 

жизни населения. 

Ожидаемые результаты программы: 

а) сокращение числа сельских семей Рыльского района Курской области, ну-

ждающихся в улучшении жилищных условий, на 30%; 

б) проектирование и ввод в эксплуатацию объектов инженерной инфраструк-

туры: 

- распределительных газовых сетей – 14,9 км; 

- локальных водопроводов – 21,6 км; 

- автомобильных дорог с твердым покрытием – 5,98 км; 

в) увеличение количества сельских населенных пунктов, привлекательных для 

жизни населения, на 2 шт.». 

1.3. В разделе 3 муниципальной программы «Сведения о показателях и инди-

каторах муниципальной программы» абзацы с третьего по шестой включительно из-

ложить в следующей редакции: 

«б) проектирование и ввод в эксплуатацию объектов инженерной инфраструк-

туры: 



 4 

- распределительных газовых сетей; 

- локальных водопроводов; 

- автомобильных дорог с твердым покрытием;». 

1.4. Раздел 9 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

«9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-
ции муниципальной программы 

 
Программные (прогнозные) объемы финансирования Программы за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области направлены на достижение це-

ли Программы и соответствующих значений целевых индикаторов и показателей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной 
программы на весь период составляет 45 235,96524 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 24 060,21684 тыс. руб.; 
2021 год – 10 930,74840 тыс. руб.; 
2022 год – 6 145,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 2 100,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 500,00000 тыс. руб. 
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 45 235,96524 тыс. 

руб., в том числе по годам: 
2020 год – 24 060,21684 тыс. руб.; 
2021 год – 10 930,74840 тыс. руб.; 
2022 год – 6 145,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 2 100,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 500,00000 тыс. руб. 
Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2020-2027 

годах рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формирова-
нии бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и 
(или) плановый период. 

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов фи-

нансирования муниципальной программы. 

Сведения о средствах бюджета Рыльского района Курской области (в том чис-



 5 

ле муниципального дорожного фонда), направляемых на реализацию программы, 

указаны в приложении №4 к муниципальной программе.». 

1.5. В паспорте Подпрограммы 1 «Социальное развитие села в Рыльском рай-

оне Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской об-

ласти «Комплексное развитие сельских территорий Рыльского района Курской об-

ласти на 2020-2027 годы»: 

1.5.1. Раздел «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы 1» изложить в 

новой редакции: 

«Целевые индикаторы и 
показатели подпрограм-
мы 1 

- 1) Сокращение числа сельских семей Рыль-
ского района Курской области, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий. 

2) Проектирование и ввод в эксплуатацию 
объектов инженерной инфраструктуры: 

- распределительных газовых сетей; 
- локальных водопроводов; 
- автомобильных дорог с твердым покры-

тием. 
3) Увеличение количества сельских насе-

ленных пунктов, привлекательных для жизни на-
селения.». 

 
1.5.2. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в 

новой редакции: 

 
«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
программы 1 

Финансирование мероприятий подпрограммы 1 преду-
сматривается за счет бюджета Рыльского района Курской об-
ласти. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 со-
ставляет 45 235,96524 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год – 24 060,21684 тыс. руб.; 
2021 год – 10 930,74840 тыс. руб.; 
2022 год – 6 145,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 2 100,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 500,00000 тыс. руб. 

Предполагается ежегодное уточнение объемов финанси-
рования подпрограммы в установленном порядке.». 

 



 6 

1.5.3. Раздел «Ожидаемые результаты подпрограммы» изложить в новой ре-

дакции: 

«Ожидаемые результаты 
подпрограммы  

1. Сокращение числа сельских семей Рыль-
ского района Курской области, нуждающихся в 
улучшении жилищных условий, на 30%. 

2. Проектирование и ввод в эксплуатацию 
объектов инженерной инфраструктуры: 

- распределительных газовых сетей – 14,9 км; 
- локальных водопроводов – 21,6 км; 
- автомобильных дорог с твердым покрытием 

– 5,98 км. 
3. Увеличение количества сельских населен-

ных пунктов, привлекательных для жизни населе-
ния, на 2 шт. 

 
1.6. В разделе 2 подпрограммы 1 муниципальной программы «Приоритеты го-

сударственной политики в сфере реализации подпрограммы, цели, задачи и показа-

тели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидае-

мых конечных результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации 

подпрограммы» абзацы с девятнадцатого по тридцать второй включительно изло-

жить в следующей редакции: 

«Показателями выполнения подпрограммы являются: 

а) сокращение числа сельских семей Рыльского района Курской области, нуж-

дающихся в улучшении жилищных условий; 

б) проектирование и ввод в эксплуатацию объектов инженерной инфраструк-

туры: 

- распределительных газовых сетей; 

- локальных водопроводов; 

- автомобильных дорог с твердым покрытием; 

в) увеличение количества сельских населенных пунктов, привлекательных для 

жизни населения. 

Ожидаемые результаты подпрограммы: 

а) сокращение числа сельских семей Рыльского района Курской области, нуж-

дающихся в улучшении жилищных условий, на 30%; 



 7 

б) проектирование и ввод в эксплуатацию объектов инженерной инфраструк-

туры: 

- распределительных газовых сетей – 14,9 км; 

- локальных водопроводов – 21,6 км; 

- автомобильных дорог с твердым покрытием – 5,98 км; 

в) увеличение количества сельских населенных пунктов, привлекательных для 

жизни населения, на 2 шт.». 

1.7. Раздел 8 подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы 1 

 
Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 45 235,96524 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2020 год – 24 060,21684 тыс. руб.; 
2021 год – 10 930,74840 тыс. руб.; 
2022 год – 6 145,00000 тыс. руб.; 
2023 год – 2 100,00000 тыс. руб.; 
2024 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 500,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 500,00000 тыс. руб. 
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 в 2020-2027 годах рассчи-

тываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании бюджета 
Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый 
период 

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов фи-

нансирования муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 представлено в приложениях № 4 и 

№5 к муниципальной программе.». 

1.8.Приложения №1, №2, №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского 

района Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Рыльского 

района Курской области на 2020-2027 годы» изложить в новой редакции (прилага-

ются). 



 8 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации Рыльского района Курской области О.В.Чемодурову. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                        А.В.Лисман 
 
 



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
 

,  % 30 0 0 0 0 0 0 0

2
 

,                    -            14,9                 -                 -                 -                 -                 -                 -   

3
,  

-                   -              2,2            12,4              7,0                 -                 -                 -                 -   

4  1,48 0 4,5 0 0 0 0 0

5 , . 1 0 1 0 0 0 0 0

1
 

,  %                30                 -                 -                 -                 -                 -                 -                 -   

2
 

,                    -            14,9                 -                 -                 -                 -                 -                 -   

2.1                     -              7,3                 -                 -                 -                 -                 -                 -   

2.2                    -              7,6                 -                 -                 -                 -                 -                 -   

1

 2020-2027 »

 1 « »

 01.02.2021 67)

 ( ) , 

 «  2020-2027 

  ( ) . 



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  ( ) . 

3
,  

-                   -              2,2            12,4              7,0                 -                 -                 -                 -   

3.1             1,1   

3.2             1,1   

3.3 .1-             4,5   

3.4             2,5   

3.5             5,4   

3.6             5,8   

3.7             1,2   

4              1,48                 -            4,50                 -                 -                 -                 -                 -   

4.1

 
 « -

»-
»- »-  

            1,48   

4.2

 
 « -

»- »-             4,5   

5 , .                  1                 -                 1                 -                 -                 -                 -                 -   



  

1 2 3 4 5 6 7 8

1

 1.1
 

)  
 

»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
,  
)  

 

 
 

 20%

 
: «  

 
: 

- ;
-   ; 
- »  

 
, »

2

 1.2
 

)  
 

»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
,  

) 
 
 

 
 

 
: «  

 
: 

- ;
-   ; 
- »  

 
, »

3

 1.3
 

)  
 

»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
,  
)  

 
 

 

 
 

 
: «  

 
: 

- ;
-   ; 
- »  

 
, »

 
 ( )

 
 

,  
 

)

 1 « »

2

 2020-2027 »

 01.02.2021 67)

 2020-2027 »

  
 (  - ),   



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

x x x x     2 356,72324       10 930,74840         6 145,00000        2 100,00000          500,00000          500,00000           500,00000         500,00000   

001 04 09 16 1 00 00000        625,97852         6 600,74840         2 025,00000                     -               500,00000          500,00000           500,00000         500,00000   

001 05 02 16 1 00 00000     1 730,74472         4 330,00000         4 120,00000        2 100,00000                    -                         -                          -                        -        

 1 x x x x     2 356,72324       10 930,74840         6 145,00000        2 100,00000          500,00000          500,00000           500,00000         500,00000   

001 04 09 16 1 00 00000        625,97852         6 600,74840         2 025,00000                     -               500,00000          500,00000           500,00000         500,00000   

001 05 02 16 1 00 00000     1 730,74472         4 330,00000         4 120,00000        2 100,00000                    -                         -                          -                        -        

 1.1 x x x x     1 685,77472         1 350,00000         3 720,00000        2 100,00000                    -                         -                          -                        -        

001 05 02 16 1 01 S3604 500        975,77472                      -                           -                          -                         -                         -                          -                        -        

001 05 02 16 1 01 S5761 400                  -                           -                           -                          -                         -                         -                          -                        -        

001 05 02 16 1 01 1417 400        710,00000         1 350,00000         3 720,00000        2 100,00000                    -                         -                          -                        -        

 1.2 x x x x         44,97000         2 980,00000            400,00000                     -                         -                         -                          -                        -        

001 05 02 16 1 02 1417 400         44,97000         2 980,00000            400,00000                     -                         -                         -                          -                        -        

 1.3 x x x x        625,97852         6 600,74840         2 025,00000                     -               500,00000          500,00000           500,00000         500,00000   

001 04 09 16 1 03 L5670 400                  -              4 350,74840                      -                          -                         -                         -                          -                        -        

001 04 09 16 1 03 1423 400                  -              2 250,00000                      -                          -               500,00000          500,00000           500,00000         500,00000   

001 04 09 16 1 03 L3720 400        625,97852                      -              2 025,00000                     -                         -                         -                          -                        -        

 2020-2027 »

 ( . ), 

 1  
»

, 
, 

, , , 

 1.3

 
)  

 
 

»

, ,  
, , 

, ,  

 1.2

 
)  

 
 

»

, ,  
, , 

, ,  

 1.1

 
)  

 
»

, ,  
, , 

, ,  

4

 2020-2027 »

 01.02.2021 67)

, ,  
,  

, , ,  
 

  
 

 2020-2027 »

, ,  
,  

, , ,  
 



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
     24 060,21684        10 930,74840          6 145,00000          2 100,00000            500,00000            500,00000       500,00000       500,00000   
     15 066,68860                       -                            -                            -                            -                            -                      -                      -        
       6 636,80500                       -                            -                            -                            -                            -                      -                      -        
       2 356,72324        10 930,74840          6 145,00000          2 100,00000            500,00000            500,00000       500,00000       500,00000   

                    -                            -                            -                            -                            -                            -                      -                      -        
                    -                            -                            -                            -                            -                            -                      -                      -        

     24 060,21684        10 930,74840          6 145,00000          2 100,00000            500,00000            500,00000       500,00000       500,00000   
     15 066,68860   
       6 636,80500   
       2 356,72324        10 930,74840          6 145,00000          2 100,00000            500,00000            500,00000       500,00000       500,00000   

5

 2020-2027 »

 01.02.2021 67)

 ( . ), 

 1  
»

 ( ) , , ,   
 «  2020-2027 »

 
,  

, 
, 

 
 

 
 

 
 

 2020-2027 »


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









